
 
 

Blue Shield Norge: Årsrapport for 2021 
 

Den Norske Blue Shield-komitéen (BSN) har i 2021 bestått av: Håkon Roland (leder), Axel Mykleby 

(nestleder), Kjetil Landrog, kasserer og nettredaktør, Frode Færøy, Gaute Jacobsen, Kirsti Gulowsen, 

Vidar Lund og Atle Ove Martinussen. Årsmøtet ble avholdt på Teams 16.2.2021. 

 

BSN avhold ekstraordinært styremøte 23. mars for å vedta endringer i statuttene. For å tilføre styret 

bedre kapasitet og bredere kompetanse åpner de nye statuttene for at komiteen skal bestå av åtte 

ordinære medlemmer, og i samme møte ble det avholdt valg iht. endringene. Sammensetningen over 

er styret som ble valgt i møtet 23.3.  

 

Også i 2021 reduserte koronapandemien virksomheten betydelig. De viktigste sakene som BSN har 

engasjert seg i og deltatt på i 2020 var: 

 

BSN nettsider og arkiv 

Kjetil Landrog har ajourført hjemmesiden med innlegging av rapporter, referater mv.  

Den til enhver tid sittende leder av BSN har arkivansvar. I 2021 fikk styret overført arkiver for BSN i 

perioden 2001-2005 fra Leif Pareli. Dette er nå innordnet i arkivet som vil bli overført til ny leder ved 

lederskifte. 

 

CHM og ulovlige kulturgjenstander 

BSN er aktiv pådriver for å endre policy og forskrifter for import og eksport av kulturgjenstander til 

og fra Norge. Dette for å sikre mer konsekvent forvaltning, bedre samarbeid mellom 

myndighetsinstitusjonene og hindre at Norge blir et transittland for hvitvasking av ulovlige/plyndrede 

kulturgjenstander fra krigs- og konfliktområder. BSN har ved HR deltatt i Kulturdepartementets 

kulturkrimgruppe, og har skrevet innstillinger og høringsutalelser på lovutkast og nye retningslinjer 

for import/eksport. Arbeidet fortsetter i 2022. 

 

Den 4. nasjonale beredskapskonferansen  

Axel Mykleby holder kontakt med arrangørens koordinator for å få til et samarbeid med BSN. Det har 

vært en tidkrevende oppgave å få til en dialog med arrangørene av konferansen. Nytt tidspunkt er satt 

til desember 2022, men foreløpig er det ingen detaljer om arrangementet og det har heller ikke 

kommet invitasjoner til deltakelse.  

 

Samarbeid med Forum for beredskap og restverdisikring (FORK) 

FORK som består av representanter fra Riksantikvaren, Riksarkivet, Kulturrådet, Kunst i offentlig 

rom, Finans Norge, Kirkens arbeidsgiverforening og Nordisk konservator forbund. Kontakten med 

FORK (og FORKs virksomhet) har vært svært begrenset i 2021 grunnet skifte av leder og 

koronapandemien. Ny leder er Fredrik Qvale (KORO) og kontakt hos RA er Henrik Smith.  

 

Den internasjonale Blue Shield komiteens (BSI) 

Det BS europeiske møtet skulle finne sted i november 2020 i Praha, men ble utsatt til 2021 på grunn 

av Covid 19 smittefaren. 

I stedet ble det holdt en vellykket ekstraordinær generalkonferanse per Zoom 28. august. 40 BS 

medlemmer fra 26 land deltok med Axel Mykleby fra BSN. 

BSN har levert stategi og årsrapport for 2020 iht. BSIs nye maler og retningslinjer. Revidert strategi 

og årsrapport er oversendt BSI (pr. 20.5).  

 

BSI har startet i 2020 med månedlige uformelle online-møter som alle medlemmer er invitert til å 

delta i. BSN har deltatt ved anledning, og holdt en presentasjon av BSNs aktiviteter (se nedenfor). 



 
 
 

Etisk råd i forsvarssektoren  

Det har ikke vært kontakt med rådet i 2021.  

 

NMF/ICOM Etikkprosjektet 

Museumsforbundets og Norsk ICOMs Etikkprosjekt ble vedtatt på Museumsforbundets årsmøte 2021. 

HR ledet arbeidsgruppen for kulturkriminalitet og repatriering av kulturarv fra krigs- og 

konfliktområder, og de konkretiserte retningslinjene på dette feltet blir nå implementert ved norske 

museer. 

 

HEI-Initiative, UiO: Heritage Activism and Conflict 

BSN deltar i UiO-satsningen HEI: Heritage Experience Initiative. Aktiviteten i 2021 ble igjen sterkt 

redusert grunnet koronapandemien. HR deltok på HEIs Kulturarvsdag 18.11 med innlegg (se under).  

 

Konferanser, seminarer og wokshops (HR) 

University of Geneva, International Conference What prospects for “Orphan works”? Reflections on 

cultural goods without provenance, 4.-5.2.2021 (online) 

 

“Blue Shield Norway – Strategy, reorganization and activities”, Blue Shield International, National 

Committees Meeting, 20.8.2021(online) 

 

“Between Research and CHM: metal detector activity, trafficking and illicit trade of portable 

heritage objects in Europe”, Forskerseminar, UiO, 17.9.2021 

 

«ANTHROPIC – Anthropogenic threats to Portable Heritage Objects in Europe”, Horizon 

Europe prosjektgruppe, Workshop, KHM/UiO, 4.-5.10.2021 (arrangør og workshopleder) 

 

«Kulturkriminalitet: Hva krever det av kulturarvssektoren?», HEI Heritage Experience Initiative, UiO, 

18.11.2021 

 

«The significance of the 1970 UNESCO Convention for National Legislation in the Fight Against 

Illegal Trade of Cultural Property», Blue Shield Denmark, Heritage Friday 2022: 50th Anniversary of 

the UNESCO 1970 Convention, National Museum of Denmark, Copenhagen 

 

Økonomi: Komitéens medlemsorganisasjoner bidro hver med kr. 2.500 (se regnskapet).  

Det har ikke vært utgifter til reiser og arrangementer på grunn av korona-pandemien. 
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